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Endnu en flot sæson! 
Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede!  
 

På Søby Brunkulsmuseum kan vi se tilbage på endnu en flot sæson, for da vi lukkede 30. september, havde 

vi solgt 14.403 billetter. I 2014 lå det tilsvarende tal på 13.752, men en god efter-sæson i 2014 betød for 

hele året 15.055 solgte billetter, og det kan vi næppe nå op på.  

Årets rekord satte vi 1. august ved Musik På Scenen, hvor Videbæk Harmonikaklub var med til at samle 372 

gæster, som stod i kø for at komme ind til underholdningen, som vi af den grund måtte udsætte et kvarter!  

Stor ros til guider, kustoder og frivillige for en engageret indsats, som skaber et levende museum.  

Koordinator Anne Mette Høncke fra Aros har opdaget, at gæsterne på de østjyske museer ”vil have 

historierne fortalt af en personlig guide.” Samme tendens oplever Moesgaard Museum og Fængselsmuseet 

i Horsens. Det har vi erfaret i årevis!  

 

Søby Grovsmedje 
Projektet med at bygge Søby Grovsmedje skrider planmæssigt af sted, så den står klar til åbningen næste år 

1. april. Byggetilladelsen er på vej, så med Jens Erik 

Jensen, Kølkær, i spidsen er JEP Byg Ikast klar til at gå i 

gang med byggeriet til 300.000 kr. 

Hermed får vi en helt enestående udstilling af Carl 

Nielsens smedje, som har stået urørt på Brunkulsvej 5 

(billedet) siden 1970, og nu er raget ned.  

Vi er i fuld gang med at søge fonde, firmaer og 

kommuner om tilskud. De første penge er i kassen, så 

det tegner lyst. Har du kendskab til en mulig sponsor, som vi måske har overset, så hører vi gerne fra dig.  

 

Åbner dørene 
Søby Brunkulsmuseum arbejder helt bogstaveligt på at åbne dørene til vores omverden. 28. august havde vi 

åbent hus for vores naboer, hvor 70 gæster kiggede indenfor. Tak for besøgene! 

Ved Turismens Dag i Ikast-Brande Kommune tilbød vi for første gang rundvisninger uden bestilling. Med 

godt 40 gæster prøve vi igen næste år; det kunne blive hver anden lørdag kl. 14-16 fra 4. juni til 13. august.   



Også digitalt åbner vi op med en ny hjemmeside fra 1. januar. 

Til januar flytter vi dørene helt til Moesgaard Museum. Her medvirker vi i en udstilling, hvor studerende fra 

Århus Universitet beskriver, hvad der sker med et landskab efter udvinding af råstoffer.  

 

To kommuner og turistforeninger 
Vi føler, at Søby Brunkulsmuseum i høj grad dækker både Herning Kommune og Ikast-Brande Kommune, 

hvor turistchef Jette Nielsen, Visit Ikast-Brande, meget beskrivende har slået fast, at ”Søby Brunkulslejerne 

er en del af Brandes DNA”. Vi er naturligvis en del af kommunens turistbrochure. 

Hun har sammen med direktør Lars Hajslund og onlineansvarlig Jannie Sørensen fra Visit Herning besøgt 

museet, som også får besøg af Visit Herning 22. oktober på en produktkendskabstur.  

Fra begge turistkontorer har vi fået gode tips, som vi arbejder videre med i samarbejde. For eksempel 

muligheden for i 12-13 uger at beskæftige en praktikant fra uddannelsen som serviceøkonom. 

Desuden har vi haft positive besøg af borgmester Lars Krarup, Herning Kommune, samt borgmester Carsten 

Kissmeyer og kulturudvalgsformand Helle Mathiasen, Ikast-Brande Kommune. Begge kommuners 

kulturudvalg kommer desuden på særskilte besøg. 

Også Herning Kommunes embedsmænd har vi haft udbytterige samtaler med, og 11. november skal vi 

deltage i et møde om en handlingsplan for Søby-området. Det ser vi meget frem til. 

Møderne giver os en rigtig god dialog som udgangspunkt for et positivt samarbejde.  

 

Fremtiden 
I tidens løb har mange udefra haft ideer om, hvad der skulle ske med Søby Brunkulsmuseum. Desværre har 

der i disse tilfælde fra start manglet en dialog og dermed et samarbejde, så alt har været spildte kræfter, 

hvor museet har været totalt i defensiven. 

Nu vil vi i bestyrelsen gerne selv gå i offensiven med planer og ideer, som vi skal til at drøfte. Har du gode 

ideer, er du velkommen til at kontakte mig. Bestyrelsen tager fat på arbejdet 6. november, så vi har et 

oplæg klar til generalforsamlingen 18. marts. 

 

Prisen stiger 
Efter fem år med uændret entré hæver vi i 2016 entreen fra 35 til 40 kr. Samtidig stiger prisen for en 

rundvisning fra 400 til 500 kr. Vi har sendt mails til 850 arrangører af udflugter, hvor vi anbefaler, at turen i 

2016 selvfølgelig bør gå til Søby Brunkulsmuseum. 

 

Nye modtagere 
Nyhedsbrevet er nået helt op på 196 modtagere, hvoraf 42 gæster på museet har meldt sig til. 

Indimellem sender vi korte meddelelser ud, men KUN på mail.  

Velkommen til de nye modtagere! 
 

På vegne af Søby Brunkulsmuseum 

Jan Svendsen, formand  
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.  
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